КОПИЯ ВЕРНА

ПРОТОКОЛ

заседания Форсайт-центра

«Юный спасатель»

от 12.05.2022 № 4

Место проведения: МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-Заярского».

Присутствовали: 51 человек

Председатель: Левицкая Е.А., директор МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-Заярского»

Секретарь: Шелестюк Е.В., заместитель директора МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-

Заярского»

Категория участников:

- заместитель директора по УР (1 человек)

- педагоги-организаторы ОБЖ (20 человек)

- представители МКУ «ГО и ЧС» г. Нижневартовска (6 человек)

- обучающиеся образовательных организаций города (24 человека)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Виды утоплений и оказание первой помощи при различных видах утоплений».

2. Мастер-класс «Оказание первой помощи на водных объектах».

СЛУШАЛИ:

1.  Зайнуллину Е.Л., заместителя

директора по УР МБОУ «СШ

№21 им. В. Овсянникова-

Заярского»

Приветствовала участников Форсайт-центра.

Познакомила с повесткой заседания.

2.  Шитц А.Ю., преподавателя-

организатора ОБЖ МБОУ «СШ

№17»

Рассказал о видах утопления и познакомил с

алгоритмом оказания первой помощи при

утоплении.

3.  Корнилов А.А., зам. начальника

аварийно-спасательной службы,

водолазы МКУ «ГО и ЧС» г.

Нижневартовска

Провели мастер-класс для обучающихся

образовательных организаций города,

направленное на отработку полученных знаний

оказания первой помощи тонущего на воде.

Показали способы транспортировки

утопающего.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу педагогов по созданию базы теоретических и практических

занятий с обучающимися по обеспечению безопасности жизнедеятельности с

помощью официального канала МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-Заярского»

на видеохостинге RuTube.ru

2. Применять в практической деятельности представленный опыт.

3. Провести отработку полученных знаний в рамках деятельности форсайт-центра

«Юный спасатель» на базе МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-Заярского» в

2022-2023 учебном году.

КОПИЯ ВЕРНА

ГОЛОСОВАЛИ:

за 51

против 0

воздержались 0

Председатель  Левицкая Е.А.

Секретарь  Шелестюк Е.В.

		2022-06-06T10:40:20+0500
	МБОУ "СШ №21 ИМ. В.ОВСЯННИКОВА-ЗАЯРСКОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью